UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Expedita Juris Divini, Natvralis, Et Ecclesiastici Moralis
Expositio**

Tamburini, Tommaso

Coloniæ Agrippinæ, 1665

De Pignore, Caput III.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40132

TRACT VH. DE FIDEIUS. &c.
accipit: Cæteri vero, qui concurrunt ad tem
emendam, vel conducendam non possunt
conqueri, quia ille Assessor Jus habet (ut
& alii omnes) offerendi premium magis, &
majus, &c.

C A P U T III.

De Pignore.

§. I.

Quid sit Pignus.

8. Evidem non video, qua ratione sit pro-
babilis hæc posterior Bonac. & Rebell. sen-
tentia, nam temper urget ratio modo dicta ex
Involuntario Mercatoris, qui certè nunquam
consensum præbuisset, etiam si scivisset Mer-
catorem se obligare ad damna solvenda post-
quam ad pinguiorem fortunam devenerit; ipse enim statim volébat & quidem certam
compensationem, non vero futuram, & in-
certam. Sanè quoad peccatum mortale ipse
idem Bonac. omnino debet concedere, As-
securatorem illud commisso, quandoquidem
in re grayi decepit Mercatorem, dum illum
posuit in periculo, ut si res periisset, debuisset
expectare integrum compensationem, sub-
stantia incertitudine, post indeterminatos an-
nos, puta, quando fortè Assessor in me-
liorem fortunam incidisset. Dic ergo prædi-
ctum Assessorum, & peccasse, & restitu-
tionis onus subivisse.

*Assuratio pretii justi in subhastatione
Hispanice Prometidos, an licita?*

9. In Hispania solet quidam contractus
Assurationis celebrari, quem referunt, &
approbant Azor, a & Filliuc, b nam dum re-
ditus, seu gabellæ publicæ (idem dici poterit
de aliis rebus) sub hasta, voce Præconis, ven-
di, vel locati proponuntur, nè desint Empto-
res, vel Conductores, promittitur certæ pecu-
niæ summa alicui viro, qui premium augeat
usque ad premium rei subhastationi exposita
justum, cum pacto, ut si non sit alius, qui plus
offerat, redditus, seu gabella illi detur, qui pre-
mium justum auxit. Vides? hic vir assuratur
Magistratibus premium justum, & Gabellæ
locationem. Magistratus vero proportiona-
tam mercedem illi solvit. Estne ergo licita
ejusmodi assuratio?

Respondeo, esse licitam, docent prædicti
Azor, & Filliuc. & merito, quia Magistratus
fedditur securus de justo pretio, deque loca-
tione suæ gabellæ, & vir illi pro eo, quod pro-
mittit (quod certè onus est) mercedem justam

1. **P**ignus sicut & Depositum, & Com-
modatum aliquando sumuntur pro
ipsa re, quæ traditur, aliquando pro
contractu, sub quo datur, & in hac posteriore
significatione hic de his potissimum est locu-
tio, licet & prior significatio non raro inter-
currat.

2. Pignus ergo est Contractus, quo res alicui
traditur, seu obligatur ad securitatem Crediti.
Quoniam vero aliquando pignus confignat
ur Creditori, ut communiter solet fieri, in
rebus mobilibus; pro pecunia enim, quam tibi
debo, trado tibi vas argenteum y. gr. in
pignus: aliquando vero non confignatur Cred-
itori res, sed remanet in manu Debitoris, ob-
ligata tamen ipsi Creditori, ut communiter
solet fieri in rebus immobilibus; nam pro pec-
unia, quam tibi debo, obligo meum pra-
edium tibi, illudque apud me retineo, tibi ta-
men realiter obligatum in securitatem tui
Crediti. Ideo duo sunt genera contractus Pigno-
ris: alterum quo res traditur Creditori: &
vocatur propriæ, strictæque Pignus. Alterum,
quo res remanet apud Debitorum, & appellat-
tur hypotheca, quod est verbum gracium, la-
tinæ, *supposita*, quasi res supposita, seu obligata
alteri. In utroque autem casu dominium rei
remanet apud eum, qui Pignus dat. Unde vi-
des, hic nos nullo modo loqui de bonis v. gr.
de fundo, supra quo Censu aliquis impo-
tus est: quamvis enim tunc fundus dicatur
hypothecatus Censi; non tamen illa est pro-
priæ hypotheca, de qua agimus, sed est ex pro-
babilißima sententia Venditio partialis do-
minii utilis illius fundi, ut diximus, cum de c Delo
Censibus, & notat Delugo. e

3. Dictum autem modo est (ut commu-
niter)

miter solet, in rebus immobilibus) nam interdum etiam res immobilia v. gr. prædium Creditori datur, ut ipsum apud se habeat, & tunc sane erit Pignus stricte, & propriæ sumptum.

4. Ex predicta differentia cognoscis, cur Pignus semper est res determinata, hypotheca vero possit esse de indeterminata, & in confuso: Ratio est, quia Pignus debet dari, ut remaneat in manu Creditoris, quod res indeterminatae competere non potest; at in hypotheca satis est, ut res remaneat obligata credito alterius, quæ obligatio licet imponatur subinde in aliqua re determinata, & particulari, v. g. in hoc determinato prædio, quo pacto vocatur hypotheca particularis, potest tamen imponi, & non raro imponitur, in omnibus bonis futuris, præsentibus, &c. quo pacto vocatur hypotheca generalis.

5. Quando denique dicimus, posse in pigno in prædictis bonis hypothecam, semper intelligimus pro illa quantitatæ, qua valet, nam propterea prædium hypothecatum unum non potest alteri obligari, si prædium non est sufficiens ad utramque obligationem, ut re-

Azor. 3. &c. notat Azor. n.

1.7. de

pign. 2.

Ellin. Tr.

3.6. 3. g.

15.17. 9.

§. II.

Quis potest oppignorare, &
qua bona?

1. **I** Am vero à quibus, & quæ bona possunt dari in pignus, seu hypotheca?